REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA DISCUSSAO - PL 4334/2016

Requerimento de Adiamento da Discusso - PL 4334/2016

Senhor Presidente da Comissdo de Constituicdo e Justica e de

Cidadania,

Requeremos a V. Exa, nos termos do art. 117, X combinado com o art.
177, do Regimento Interno da Camara dos Deputados, o adiamento da discussao

do(a) PL 4334/2016, pelo prazo de 5 sessdes.

Sala das Reunides, / /
TARCISIO MOTTA - (Vice-Lider) SAMIA BOMFIM
PSOL/R] PSOL/SP
CHICO ALENCAR
PSOL/RJ

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tarcisio Motta e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237335834300

Apresentacdo: 09/05/2023 13:38:18.610 - CCIC

RPD 6/0

RPD n.6

b

*
o
o
Lal
~
Lal
0
n
Lal
Lal
~
Lal
o~
a
[5)
*

CAMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Requerimento de Adiamento da Discussao
(Do Sr. Tarcisio Motta)

Requerimento de Adiamento da
Discussao - PL 4334/2016

Assinaram eletronicamente o documento CD237335834300, nesta ordem:

1 Dep. Chico Alencar (PSOL/RJ)
2 Dep. Tarcisio Motta (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tarcisio Motta e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237335834300

Apresentac¢do: 09/05/2023 13:38:18.610 - CCJC

RPD 6/0

RPD n.6

{
  "idModelo" : "req-adiamento-discussao",
  "tituloDocumento" : "Requerimento de Adiamento da Discussão - PL 4334/2016",
  "fundamentacao" : "art. 117, X combinado com o art. 177, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados",
  "vocativo" : "Senhor Presidente",
  "turno" : "1",
  "retornoSenado" : null,
  "ementa" : "Requerimento de Adiamento da Discussão - PL 4334/2016",
  "justificacao" : null,
  "txtRequerimento" : null,
  "categoriaOrgao" : "COM",
  "objetivo" : null,
  "numSessoes" : 5,
  "numItemPauta" : 0,
  "destino" : {
    "categoriaOrgao" : "COM",
    "orgao" : {
      "id" : 2003,
      "idOrgaoPai" : 0,
      "tipoOrgao" : 2,
      "nome" : "Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania",
      "nomePrincipal" : "Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania",
      "apelido" : "Constituição e Justiça e de Cidadania",
      "sigla" : "CCJC",
      "ativo" : true,
      "dataCriacao" : "2011-03-02T00:00:00",
      "secretario" : "Patrícia Medeiros Berto",
      "codLocalReuniao" : 5,
      "descricaoTipo" : "Comissão Permanente",
      "recebeRequerimentos" : false,
      "recebeEmendas" : false,
      "recebeTramitacao" : true,
      "categoriaOrgao" : "COM",
      "siglaEApelido" : "CCJC - Constituição e Justiça e de Cidadania"
    }
  },
  "proposicao" : {
    "id" : 2076876,
    "siglaProposicao" : "PL",
    "codTipoProposicao" : null,
    "numero" : 4334,
    "ano" : 2016,
    "titulo" : "PL 4334/2016",
    "ementa" : "Obriga os fornecedores de mapas para dispositivos de sistemas de posicionamento global (GPS) a oferecerem o recurso de alerta ao usuário em caso de aproximação de áreas com elevado índice de criminalidade ou consideradas de alto risco.",
    "nomeProposicaoExtenso" : null,
    "generoTipoProposicao" : null,
    "codRegime" : null,
    "txtRegime" : null,
    "codApreciacao" : null,
    "txtApreciacao" : null,
    "situacaoAtual" : null,
    "incluirEmentaNoRequerimento" : false,
    "dataHoraInfo" : "2023-05-09T11:14:46"
  },
  "autoria" : {
    "quantAutores" : null,
    "autores" : [ {
      "ideCadastro" : 220598,
      "nomeParlamentar" : "TARCÍSIO MOTTA - (Vice-Líder)",
      "partidoAtual" : "PSOL",
      "uf" : "RJ",
      "cargo" : "Vice-Líder",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "PSOL/RJ"
    }, {
      "ideCadastro" : 204535,
      "nomeParlamentar" : "SÂMIA BOMFIM",
      "partidoAtual" : "PSOL",
      "uf" : "SP",
      "cargo" : "",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "PSOL/SP"
    }, {
      "ideCadastro" : 74171,
      "nomeParlamentar" : "CHICO ALENCAR",
      "partidoAtual" : "PSOL",
      "uf" : "RJ",
      "cargo" : "",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "PSOL/RJ"
    } ],
    "numAssinaturasAdicionais" : 0,
    "imprimirPartidoUf" : true,
    "reqBancada" : null,
    "autoriaDeBancada" : false,
    "nomesAutores" : "TARCÍSIO MOTTA - (Vice-Líder); SÂMIA BOMFIM; CHICO ALENCAR"
  },
  "codTipoProposicao" : 329,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 329,
  "header" : "Câmara dos Deputados",
  "imagemBrasao" : "jar:file:/app/gerador-requerimentos-backend.jar!/BOOT-INF/classes!/assist/brasaoOficial.png",
  "autoriaBancada" : null,
  "convidados" : null,
  "comissaoConclusiva" : null,
  "tipoEmenda" : null,
  "numArtigoProposicao" : null,
  "textoEmenda" : null,
  "dispositivos" : null,
  "dataDocumento" : null,
  "numDocumento" : null,
  "textoDocumento" : null,
  "reuniao" : {
    "codReuniao" : 67899,
    "numReuniao" : 14,
    "codArquivoTeorPauta" : 2267961,
    "datReuniao" : "09-05-2023 14:30:00",
    "codOrgao" : 2003,
    "datInicio" : null,
    "datTermino" : null,
    "txtSiglaOrgao" : null,
    "txtNomeOrgao" : null,
    "indGeneroOrgao" : null,
    "nomParlamentarPresidente" : null,
    "txtTitulo" : "Reunião Deliberativa Extraordinária  (semipresencial)",
    "txtLocal" : "Anexo II, Plenário 01",
    "codTipoReuniao" : 112,
    "txtDescricaoTipoReuniao" : null,
    "codEstadoReuniao" : 2,
    "txtDescricaoEstadoReuniao" : null,
    "bolReuniaoVirtual" : true,
    "txtUrlSessao" : "https://us02web.zoom.us/j/89190681360?pwd=US9iSzk4bko5SnJJRnVxTm5qU2ROUT09"
  },
  "pauta" : null,
  "localFecho" : "Sala das Reuniões",
  "dataDocumentoFormatada" : "____/_____/_____",
  "possuiJustificacao" : false
}

REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA DISCUSSÃO - PL 4334/2016

Requerimento de Adiamento da Discussão - PL 4334/2016

Senhor Presidente da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania,

Requeremos a V. Exa, nos termos do art. 117, X combinado com o art. 177, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o adiamento da discussão do(a) PL 4334/2016, pelo prazo de 5 sessões.

Sala das Reuniões,  ____/_____/_____.

TARCÍSIO MOTTA - (Vice-Líder)

PSOL/RJ

SÂMIA BOMFIM

PSOL/SP

CHICO ALENCAR

PSOL/RJ

                                                 TARCÍSIO MOTTA - (Vice-Líder)
                                                 SÂMIA BOMFIM
                                                 CHICO ALENCAR

                        Requerimento de Adiamento da Discussão - PL 4334/2016

                        Requerimento de Adiamento da Discussão - PL 4334/2016

                                                 Requerimento
                                                 Adiamento
                                                 Discussão

                         pt-BR

                 Requerimentos

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                        REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA DISCUSSÃO - PL 4334/2016

	                    Requerimento de Adiamento da Discussão - PL 4334/2016

                                                        	Senhor Presidente da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania,

                    Requeremos a V. Exa, nos termos do art. 117, X combinado com o art. 177, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o  adiamento da discussão do(a) PL 4334/2016, pelo prazo de 5 sessões.

                    Sala das Reuniões,
____/_____/_____.

                                             TARCÍSIO MOTTA - (Vice-Líder)
                                                                                         PSOL/RJ

                                             SÂMIA BOMFIM
                                                                                         PSOL/SP

                                             CHICO ALENCAR
                                                                                         PSOL/RJ

{
  "idModelo" : "req-adiamento-discussao",
  "tipo" : "REQUERIMENTO_PROCEDIMENTAL",
  "codTipoProposicao" : 329,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 329,
  "titulo" : "Requerimento de Adiamento da Discussão",
  "tituloResumido" : "Adiamento da Discussão",
  "orientacaoPreenchimento" : "O adiamento da discussão pode ser solicitado por líder, autor ou relator da matéria por três sessões, no caso de matéria em regime de prioridade e, por cinco sessões, no caso de matéria em tramitação ordinária ou PEC.\n",
  "fundamentacoes" : [ "art. 117, X combinado com o art. 177, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados" ],
  "indexacao" : [ "Requerimento", "Adiamento", "Discussão" ],
  "categoriasOrgaoDestinoPermitidas" : [ "PLEN", "COM" ],
  "componentes" : [ {
    "tipo" : "cdf-destino",
    "id" : "destino",
    "nomePropriedade" : "destino",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-select",
    "id" : "vocativo",
    "nomePropriedade" : "vocativo",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "vocativo",
      "options" : [ {
        "tratamento" : "Senhor(a) Presidente",
        "selected" : true
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidenta",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Coordenador",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Coordenadora",
        "selected" : false
      } ],
      "id" : "vocativo",
      "label" : "Vocativo",
      "placeholder" : "Ex.: Senhora Presidente"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-proposicao",
    "id" : "proposicao",
    "nomePropriedade" : "proposicao",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-retorno-senado",
    "id" : "retornoSenado",
    "nomePropriedade" : "retornoSenado",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "retornoSenado",
      "id" : "retornoSenado",
      "label" : "Retorno do Senado?"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-turno",
    "id" : "turno",
    "nomePropriedade" : "turno",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "turno",
      "id" : "turno",
      "label" : "turno"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-numero",
    "id" : "numSessoes",
    "nomePropriedade" : "numSessoes",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "min" : 0,
      "max" : 0,
      "name" : "numSessoes",
      "opcoes" : [ 3, 5 ],
      "id" : "numSessoes",
      "label" : "Número de sessões"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-texto-area",
    "id" : "justificacao",
    "nomePropriedade" : "justificacao",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "justificacao",
      "id" : "justificacao",
      "label" : "Justificação"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-autoria",
    "id" : "autoria",
    "nomePropriedade" : "autoria",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "autoriaDeBancadaVisible " : true
    }
  } ],
  "opcoes" : [ 3, 5 ],
  "max" : 0,
  "min" : 0,
  "siglaTipo" : "RPD",
  "textoComplementarTemplate" : ""
}